orçamento vigente: 

Fichas: 127- 20502 12 365 0008 2029 339030 
                                  138 – 20502 12 365 0009 2031 339030 

154 – 20503 12 361 0010 2035 339030 

1.2. Valor Estimado da Licitação R$ 671.289,60 (Seiscentos e Setenta e Um Mil e 

Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos). 

2 - O objeto do presente Edital será fornecido pelo menor preço GLOBAL e ofertado, de 

conformidade com a proposta da licitante vencedora, que será fixo e irreajustável, 

podendo, no entanto, ser revisto, observado o disposto na legislação em vigor.

[...]

provas, banco de questões, cursos, palestras e outras publicações especiais visando o 

aprimoramento da equipe técnica da contratante com o sistema de ensino a ser implantado.  

12.   PREÇO DE ACEITABILIDADE MÁXIMA 

O preço de aceitabilidade máxima para a presente licitação é de R$ 331.540,20 (Trezentos 

e Trinta e Um Mil, Quinhentos e Quarenta e Vinte Centavos)  e foi estabelecido com base 

na média entre pesquisas de preço efetuadas junto ao mercado, anexadas ao presente 

processo. Serão desclassificadas as propostas com preços globais superiores ao 

estabelecido. 

Josiane de Padua Lopes